Docusign Envelope ID: C59D6393-2723-4853-835A-4170675CFOC7

diariodenoticias.com.br
SEXTA-FEIRA, 07 DE MARCO DE 2025

DIARIO DE NOTICIAS

ATIVO
Ativo circulante
Caixa e equivalentes de caixa
Impostos a recuperar
Total do ativo circulante
Ativo nao circulante
Partes relacionadas

Permanente
Investimentos

Total do ativo nao circulante

Total do ativo

Saldos em 1° de janeiro de 2014
Resultados abrangentes em controlada
Resultado do exercicio

Saldos em 31 de dezembro de 2014
Distribuicdo de dividendos
Resultado do exercicio

Saldos em 31 de dezembro de 2015

bens proprios.
2. Investimentos

Saldo em 31/12/2013

Saldo investimentos

Saldo provisdo perdas investimentos
Aumento de capital

Dividendos

Resultados abrangentes em controlada
Resultado equivaléncia patrimonial
Saldo em 31/12/2014

Saldo investimentos

Saldo provisao perdas investimentos
Dividendos

Aumento de capital

Resultado equivaléncia patrimonial
Saldo em 31/12/2015

Saldo investimentos

Saldo provisdo perdas investimentos

Demonstracoes Contabeis Findas em 31 de Dezembro de 2015 e 2014 (Valores expressos em milhares de Reais)
Balancos patrimoniais
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Nota 31/12/15

8

19

27
28.672
28.672

2 478.851

478.851
507.523

507.550

31112114

8
19
27

26.680
26.680

510.538
510.538
537.218

537.245

Reivo Participacoes S.A.

CNPJ n° 03.370.190/0001-27

Passivo circulante

Fornecedores e outras contas a pagar
Dividendos a pagar

Total do passivo circulante

Passivo néo circulante

Partes relacionadas

Provisao para

perdas em investimentos

Total do passivo nao circulante
Patriménio liquido

Capital social
Reserva legal

Resultados abrangentes
Reserva de lucros

Patriménio liquido atribuivel aos controladores 461.512
Total do passivo e patriménio liquido

Demonstragdes das mutagdes do patriménio liquido

Nota 31/12/15

270
24.580
24.850

21.188
21.188

93.298
18.660
200.477
149.077

507.550

3112114

193
24.580
24.773

21.188
21.188

93.298
18.660
200.477
178.849
491.284
537.245

Total do

Capital Reserva Reserva Resultado Reserva patrimonio
social legal de capital abrangente de lucros liquido
93.298  18.660 - 238.839  130.580 481.377
(38.362) (38.362)

48.269 48.269

93298  18.660 - 200.477 ~ 178.849 491.284
(302) (302)

(29.470) (29.470)

93.298 18.660 - 200.477 149.077 461.512

Notas Explicativas

1. Contexto Operacional: A Companhia tem como objeto social a participagé@o no capital social de outras sociedades, comerciais ou civis, nacio-
nais ou estrangeiras, independentemente de sua atividade, na qualidade de sécia, acionista, quotista ou similar, bem como a administracao de

Gestao e
Nitreb Davante Cresci o | Vi
Participacoes Participagcdes Fundo del i s Participacoe:

Ltda. Ltda. e Participacdes Ltda. Total
17.077 293.715 203.580 (764) (214.320)
17.077 293.715 203.580 514.372

- - - 764 764
- - 98 98
- - (13.741) (13.741)
- (38.362) - (38.362)

1.011 46.882 1.042 48.935
18.088 302.235 189.937 278 (217.390)
18.088 302.235 189.937 278  510.538

- - (2.348) (2.348)

- - 110 110

- (29.525 - 76 (29.449)
18.088 272.710 187.699 354 _ 478.851
18.088 272.710 187.699

354

478.851

Demonstracoes do resultado
Nota 31/12/15 31/12/14
Despesas (receitas) operacionais
Administrativas e outras ) -
Resultado de equivaléncia patrimonial 2 (29.449) 48.935
Outras receitas (despesas) operacionais
(29.469) _ 48.935

Resultado operacional antes dos

efeitos financeiros (29.469) _ 48.935
Resultado financeiro @)
Resultado do exercicio (29.470) 48.269

Demonstracoes do resultado abrangente
3112115 31/12/14

Resultado do exercicio (29.470) _ 48.269
Resultados abrangentes em controlada - (38.362
Resultado abrangente do exercicio (29.470) 9.907

Demonstracoes dos fluxos de caixa
Fluxo de caixa das atividades operacionais 31/12/15 31112/14
Resultado do exercicio (29.470) _ 48.269

Ajuste para reconciliar o resultado do exercicio com
recursos provenientes de atividades operacionais

Resultado de equivaléncia patrimonial 29.449 (48.935)
(21 (666)
Variaces nos ativos e passivos operacionais
Partes relacionadas (1.992) (7.135)
Fornecedores e outras contas a pagar 77 158
(1.915) _(6.977)
Recursos liquidos utilizados nas
atividades operacionais (1.936) _(7.643)
Fluxo de caixa das atividades de investimentos
Investimentos (110) (98)
Recursos liquidos utilizados das
atividades operacionais (110 (98)
Fluxo de caixas nas atividades de financiamentos
Pagamento de dividendos (302) (6.000)
Provisao de Dividendos 2.348 13.741
Recursos liquidos provenientes das
atividades de financiamentos _ 2046 _ 7741

Variacao no caixa e equivalentes de caixa - -
Caixa e equivalentes de caixa no inicio do periodo 8 8
Caixa e equivalentes de caixa no fim do periodo 8 8

Variaga@o no caixa e equivalente de caixa - -

3. Patriménio Liquido: Em 31 de dezembro de 2015 o capital social &
de R$93.298 (em dezembro de 2014, mesmo valor), composto de
46.649 (em dezembro de 2014, mesmo valor) agoes ordindrias e 46.649
(em dezembro de 2014, mesmo valor) agdes preferenciais, todas nomi-
nativas e sem valor nominal.
A Diretoria
Gustavo Bortolan Martins
Contador - CRC/SP: 1SP220651/0-9
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